

SNCC.F.069	Capítulo	6108
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Regi	Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado
	Código de la Unidad de Compra	000627
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 33.890.640,57	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idad, vigilancia y detec	uso para las diferente oficinas	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	6	RD\$ 3.943,74	RD\$ 23.662,44
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 23.662,44</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o y suministro de proce	oficna principal	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 2.495,00	RD\$ 4.990,00
23151702	Equipo de medición de lentes	Unidad	8	RD\$ 10,00	RD\$ 80,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5.070,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado	uso general	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 3.481,00	RD\$ 104.430,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plasticos y productos	Uso para el acueducto	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento o reparaciones	Para los vehiculos de la intitucion	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de	Unidad	2	RD\$ 43.800,00	RD\$ 87.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, aceites, grasas y anticorrosivos	reparaciones de vehiculos	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	36	RD\$ 1.356,00	RD\$ 48.816,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	28	RD\$ 2.991,80	RD\$ 83.770,40
40161513	Filtros de combustible	Unidad	31	RD\$ 2.065,00	RD\$ 64.015,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	6	RD\$ 321,00	RD\$ 1.926,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	36	RD\$ 1.100,00	RD\$ 39.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 241.127,40

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aditivos	mantenimiento de vehiculo	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	6	RD\$ 6.400,00	RD\$ 38.400,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	uso general	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5000	RD\$ 174,61	RD\$ 873.050,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carrocerías y remolques	Uso general	Servicios	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por	Unidad	6	RD\$ 9.270,83	RD\$ 55.624,98
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
silios de cocina domest	uso general	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	2	RD\$ 32.160,00	RD\$ 64.320,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso	Unidad	20	RD\$ 46,00	RD\$ 920,00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado	Unidad	2	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 47,50	RD\$ 950,00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	8	RD\$ 230,00	RD\$ 1.840,00
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 105,00	RD\$ 840,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 108,00	RD\$ 216,00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 78,00	RD\$ 468,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 240,00	RD\$ 960,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 61,00	RD\$ 732,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75.446,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de limpieza	uso general	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101613	Servicios de producción de disolventes.	Unidad	8	RD\$ 891,35	RD\$ 7.130,80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alambres, cables o arneses	uso eletromecanica	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121501	Alambre calentador	Unidad	100	RD\$ 20,15	RD\$ 2.015,00
26121501	Alambre calentador	Unidad	150	RD\$ 8,24	RD\$ 1.236,00
26121501	Alambre calentador	Unidad	150	RD\$ 8,24	RD\$ 1.236,00
26121501	Alambre calentador	Unidad	150	RD\$ 8,24	RD\$ 1.236,00
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 3.575,35	RD\$ 3.575,35
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 3.575,35	RD\$ 3.575,35
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 9.911,70	RD\$ 9.911,70
26121501	Alambre calentador	Unidad	1	RD\$ 9.911,70	RD\$ 9.911,70
26121501	Alambre calentador	Unidad	150	RD\$ 64,99	RD\$ 9.748,50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 42.445,60

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministros y componentes	uso eletromecanica	Bienes	por debajo del Um	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 241,00	RD\$ 1.687,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 549,00	RD\$ 3.843,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 627,00	RD\$ 4.389,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 850,00	RD\$ 5.950,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 5.200,00	RD\$ 26.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 13.500,00	RD\$ 13.500,00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 16.506,00	RD\$ 33.012,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 8.300,00	RD\$ 8.300,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 3.650,00	RD\$ 3.650,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00

39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$	135,00	RD\$	540,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$	135,00	RD\$	540,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	33,99	RD\$	509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	33,99	RD\$	509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	33,99	RD\$	509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	40,00	RD\$	600,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	109,99	RD\$	1.649,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	139,99	RD\$	2.099,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	150,00	RD\$	2.250,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	4.463,80	RD\$	44.638,00
25172906	Reflectores	Unidad	25	RD\$	275,25	RD\$	6.881,25
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$	22.170,00	RD\$	66.510,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$	180,00	RD\$	540,00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	3	RD\$	34,98	RD\$	104,94
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$	974,97	RD\$	2.924,91
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	13,00	RD\$	260,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	20,00	RD\$	400,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	28,00	RD\$	560,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	75,00	RD\$	1.500,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	85,99	RD\$	1.719,80
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	1	RD\$	80.400,00	RD\$	80.400,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	749,99	RD\$	749,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	2.700,00	RD\$	2.700,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	12.000,00	RD\$	12.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	3.085,00	RD\$	3.085,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	4.340,99	RD\$	4.340,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	4.340,99	RD\$	4.340,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	17.379,99	RD\$	17.379,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	51.000,00	RD\$	51.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	47.000,00	RD\$	47.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	2.300,00	RD\$	2.300,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$	49.000,00	RD\$	49.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	510.416,11

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camara	Usar en el departamentos comunicaciones	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	2	RD\$ 30.423,73	RD\$ 60.847,46
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 1.610,17	RD\$ 3.220,34
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	2	RD\$ 1.610,17	RD\$ 3.220,34
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 2.457,63	RD\$ 4.915,26
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 72.203,40

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento preparado	Picaderas	Servicios	por debajo del Um	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RD\$ 11,25	RD\$ 450,00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
50131802	Queso procesado	Unidad	3	RD\$ 315,00	RD\$ 945,00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 338,95	RD\$ 1.016,85
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 238,00	RD\$ 714,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3.875,85</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Omeprazol, Antigrupal	Servicios	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171909	Omeprazol	Unidad	2	RD\$ 300,00	RD\$ 600,00
51161812	Combinación de acetaminofen y	Unidad	50	RD\$ 12,80	RD\$ 640,00
51171508	Carbonato de magnesio	Unidad	2	RD\$ 430,00	RD\$ 860,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2.100,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Materiales de oficina	Bienes	por debajo del Um	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	15	RD\$ 70,00	RD\$ 1.050,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	8	RD\$ 300,00	RD\$ 2.400,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 70,00	RD\$ 4.200,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$ 65,00	RD\$ 260,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 85,00	RD\$ 850,00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 33,90	RD\$ 847,50
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 20,00	RD\$ 100,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7.500,00	RD\$ 15.000,00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 2.124,00	RD\$ 4.248,00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 52,00	RD\$ 156,00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8.500,00	RD\$ 17.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 5.716,75	RD\$ 11.433,50
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 225,00	RD\$ 11.250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 72.295,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion	Capacitar los servidores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras	Unidad	12	RD\$ 30.000,00	RD\$ 360.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conjuntos de tubería	Tubería prefabricada	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	140	RD\$ 287,00	RD\$ 40.180,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 217,80	RD\$ 87.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 575,00	RD\$ 28.750,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 320,00	RD\$ 3.200,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RD\$ 1.355,00	RD\$ 101.625,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1.915,00	RD\$ 3.830,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 280,00	RD\$ 1.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3.500,00	RD\$ 10.500,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 31.500,00	RD\$ 63.000,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 54,86	RD\$ 82.290,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 85,66	RD\$ 128.490,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	10	RD\$ 168,57	RD\$ 1.685,70
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	5	RD\$ 245,00	RD\$ 1.225,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 316,95	RD\$ 3.169,50
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 463,50	RD\$ 4.635,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	2	RD\$ 860,00	RD\$ 1.720,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	1	RD\$ 1.080,00	RD\$ 1.080,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 566.620,20

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a mano	mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 481,88	RD\$ 1.445,64

27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 3.559,00	RD\$ 17.795,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 119,00	RD\$ 1.190,00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 967,60	RD\$ 4.838,00
27112005	Hachas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 193,98	RD\$ 2.327,76
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.850,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	3	RD\$ 1.067,00	RD\$ 3.201,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 479,12	RD\$ 4.791,20
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	70	RD\$ 350,00	RD\$ 24.500,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 85,56	RD\$ 256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 90,00	RD\$ 270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 145,00	RD\$ 145,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 135,00	RD\$ 135,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	4	RD\$ 2.024,00	RD\$ 8.096,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 73.941,28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guinaria y equipo hidraulico	mantenimiento	Bienes	Menores a 100.000,00	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$ 7.750,00	RD\$ 23.250,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manijas obturadoras y sellado	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	25	RD\$ 800,00	RD\$ 20.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 1.100,00	RD\$ 3.300,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 1.100,00	RD\$ 2.200,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 2.300,00	RD\$ 4.600,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 2.800,00	RD\$ 8.400,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	6	RD\$ 4.550,00	RD\$ 27.300,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	5	RD\$ 6.800,00	RD\$ 34.000,00

31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	1	RD\$ 10.200,00	RD\$ 10.200,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 850,00	RD\$ 2.550,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 950,00	RD\$ 1.900,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.800,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	4	RD\$ 1.290,00	RD\$ 5.160,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 2.250,00	RD\$ 6.750,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 3.050,00	RD\$ 6.100,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	5	RD\$ 4.200,00	RD\$ 21.000,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3.000,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 65,00	RD\$ 650,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 7,83	RD\$ 78,30
31161807	Arandelas planas	Unidad	25	RD\$ 3,42	RD\$ 85,50
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 1,20	RD\$ 12,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$ 26.436,00	RD\$ 79.308,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 6.800,00	RD\$ 13.600,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 10.800,00	RD\$ 21.600,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 12.300,00	RD\$ 61.500,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RD\$ 20.300,00	RD\$ 40.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 402.193,80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ferreteria	manteniminet	Bienes	compras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 2.600,00	RD\$ 15.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 16.100,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tipo informatico y acces	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 4.200,00	RD\$ 21.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 36.500,00	RD\$ 36.500,00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 420,00	RD\$ 21.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 3.900,00	RD\$ 15.600,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para	Unidad	20	RD\$ 650,00	RD\$ 13.000,00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	3	RD\$ 17.500,00	RD\$ 52.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 159.600,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	Suplir las necesidades	Bienes	por debajo del Um	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RD\$ 975,00	RD\$ 4.875,00
43191503	Teléfonos de pago	Unidad	90	RD\$ 3.490,00	RD\$ 314.100,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	8	RD\$ 8.900,00	RD\$ 71.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 390.175,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuentes de energía	Suplir las necesidades	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 8.750,00	RD\$ 70.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
torios de oficina y escri	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211606	Kits de multimedia	Unidad	40	RD\$ 1.050,00	RD\$ 42.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o y suministros de proce	Suplir las necesidades	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151702	Equipo de medición de lentes	Unidad	8	RD\$ 10,00	RD\$ 80,00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 19.960,00	RD\$ 39.920,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 40.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

<b>Artículos de operación</b>	<b>Suplir las necesidades</b>	<b>Bienes</b>	<b>Compras Menores</b>	<b>No</b>	
	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>19-03-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>26-03-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1100	RD\$ 4,47	RD\$ 4.917,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2000	RD\$ 3,66	RD\$ 7.320,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 12,71	RD\$ 127,10
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 24,00	RD\$ 120,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 35,50	RD\$ 355,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2.500,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 122,50	RD\$ 1.225,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 211,11	RD\$ 2.111,10
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 514,41	RD\$ 514,41
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 257,20	RD\$ 771,60
40142305	Reductores de tubería	Unidad	250	RD\$ 6,00	RD\$ 1.500,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RD\$ 3,05	RD\$ 1.220,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$ 52,00	RD\$ 10.400,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	400	RD\$ 43,75	RD\$ 17.500,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 23,73	RD\$ 593,25
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	5	RD\$ 95,80	RD\$ 479,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	15	RD\$ 275,00	RD\$ 4.125,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 350,00	RD\$ 8.750,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	200	RD\$ 32,00	RD\$ 6.400,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 39,83	RD\$ 398,30
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 39,83	RD\$ 398,30
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 160,50	RD\$ 1.605,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 205,00	RD\$ 1.025,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$ 4,47	RD\$ 2.235,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$ 2,66	RD\$ 1.330,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 38,20	RD\$ 3.820,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	220	RD\$ 2,92	RD\$ 642,40
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 7,00	RD\$ 1.400,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RD\$ 10,00	RD\$ 2.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 56,78	RD\$ 340,68
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$ 70,00	RD\$ 140,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$ 195,00	RD\$ 585,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$ 325,00	RD\$ 650,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 5,93	RD\$ 1.186,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 8,47	RD\$ 211,75
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$ 35,00	RD\$ 3.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$ 10,00	RD\$ 1.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$ 9,00	RD\$ 2.700,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	400	RD\$ 8,00	RD\$ 3.200,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	70	RD\$ 17,60	RD\$ 1.232,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$ 700,00	RD\$ 3.500,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$ 446,40	RD\$ 1.785,60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$ 92,70	RD\$ 370,80
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	340	RD\$ 9,00	RD\$ 3.060,00

40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$	17,60	RD\$	1.760,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$	8,00	RD\$	2.400,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$	35,00	RD\$	175,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RD\$	92,70	RD\$	278,10
40142614	Cruces de tubo	Unidad	75	RD\$	5,68	RD\$	426,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	8,47	RD\$	169,40
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	15,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	30,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	80,00	RD\$	400,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	317,00	RD\$	1.585,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	420,00	RD\$	2.100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$	5,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$	5,00	RD\$	100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RD\$	6,00	RD\$	300,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	7,00	RD\$	35,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$	12,00	RD\$	120,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	26,00	RD\$	130,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	18,50	RD\$	92,50
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	290,00	RD\$	1.450,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	173,00	RD\$	865,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	215,00	RD\$	1.075,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	350,00	RD\$	3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	41	RD\$	475,00	RD\$	19.475,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$	475,00	RD\$	9.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	750,00	RD\$	3.750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	350,00	RD\$	3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	900,00	RD\$	4.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$	1.210,00	RD\$	4.840,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$	375,00	RD\$	750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	33,00	RD\$	330,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	275,00	RD\$	1.375,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$	297,44	RD\$	7.436,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	74,00	RD\$	740,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$	74,00	RD\$	1.480,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$	45,00	RD\$	1.125,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	8,35	RD\$	83,50
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	9,35	RD\$	46,75
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$	29,00	RD\$	2.175,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$	30,50	RD\$	2.287,50
40141901	Conductos flexibles	Unidad	15	RD\$	63,80	RD\$	957,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$	90,00	RD\$	450,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$	60,00	RD\$	300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	204.856,04

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado	Suplir las necesidaes	Bienes	pras por debajo del Um	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	02-03-2021	1	Región	YUMA
				Provincia	La Romana

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 3.481,00	RD\$ 174.050,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
As y compresores indust	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	1	RD\$ 48.350,00	RD\$ 48.350,00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 248.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plastico y productos	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	24	RD\$ 67.826,40	RD\$ 1.627.833,60
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o	Unidad	2	RD\$ 1.847,00	RD\$ 3.694,00
42295425	Palitos o lápices o cristales de nitrato de	Unidad	1	RD\$ 6.753,24	RD\$ 6.753,24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.638.280,84

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento o reparacio	Suplir las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de	Unidad	2	RD\$ 43.800,00	RD\$ 87.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, aceites, grasas y anti	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.100,00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.100,00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	31	RD\$ 2.065,00	RD\$ 64.015,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	36	RD\$ 1.356,00	RD\$ 48.816,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	28	RD\$ 2.991,80	RD\$ 83.770,40
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 201.801,40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aditivos	Suplir las necesidades	Bienes	Menores a 100.000,00	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	8	RD\$ 3.445,60	RD\$ 27.564,80
15121803	Removedor de óxido	Unidad	2	RD\$ 3.014,90	RD\$ 6.029,80
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 4.790,80	RD\$ 9.581,60
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 43.176,20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Suplir necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 239,00	RD\$ 1.195.000,00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	2000	RD\$ 174,61	RD\$ 349.220,00
15111501	Propano	Galón	100	RD\$ 103,10	RD\$ 10.310,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.554.530,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carrocería y Remolque	Suplir las necesidades	Servicios	Menores a 100.000,00	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por	Unidad	6	RD\$ 9.270,83	RD\$ 55.624,98
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ncilio de cocina domes	Suplir las necesidades	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso	Unidad	20	RD\$ 46,00	RD\$ 920,00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 47,95	RD\$ 959,00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	8	RD\$ 230,00	RD\$ 1.840,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 108,00	RD\$ 216,00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 78,00	RD\$ 468,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 240,00	RD\$ 960,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 61,00	RD\$ 732,00
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 105,00	RD\$ 840,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10.385,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Suplir las necesidades	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101611	Servicios de producción de pinturas, barnices	Unidad	10	RD\$ 891,35	RD\$ 8.913,50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ras y bombillas para lan	Suplir las necesidades	Bienes	oras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	2	RD\$ 39.000,03	RD\$ 78.000,06
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	2	RD\$ 10.212,04	RD\$ 20.424,08
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	2	RD\$ 41.800,00	RD\$ 83.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 182.024,14</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministros y componente	Suplir las necesidades	Bienes	oras por debajo del Um	No	
A S	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	R U G	Región	YUMA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 241,00	RD\$ 1.687,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 549,00	RD\$ 3.843,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 627,00	RD\$ 4.389,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 850,00	RD\$ 5.950,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 5.200,00	RD\$ 26.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 13.500,00	RD\$ 13.500,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 33,99	RD\$ 407,88
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 33,99	RD\$ 407,88
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 33,99	RD\$ 407,88
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 40,00	RD\$ 480,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 109,99	RD\$ 1.319,88
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 139,99	RD\$ 1.679,88
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 150,00	RD\$ 1.800,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 4.463,80	RD\$ 4.463,80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RD\$ 110,00	RD\$ 11.000,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$ 180,00	RD\$ 540,00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	3	RD\$ 34,98	RD\$ 104,94
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$ 974,97	RD\$ 2.924,91
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 13,00	RD\$ 156,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 20,00	RD\$ 240,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 28,00	RD\$ 336,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 75,00	RD\$ 900,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 85,99	RD\$ 1.031,88
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 16.506,00	RD\$ 16.506,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 8.300,00	RD\$ 8.300,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 3.650,00	RD\$ 3.650,00
25172906	Reflectores	Unidad	25	RD\$ 275,25	RD\$ 6.881,25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 120.527,18</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a mano	mantenimiento	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 481,88	RD\$ 2.409,40
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 3.559,00	RD\$ 17.795,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 119,00	RD\$ 1.190,00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 381,36	RD\$ 1.906,80
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 64,00	RD\$ 128,00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 64,00	RD\$ 320,00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 967,60	RD\$ 4.838,00

27112005	Hachas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	3	RD\$ 1.067,00	RD\$ 3.201,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 479,12	RD\$ 4.791,20
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 193,98	RD\$ 2.327,76
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 85,56	RD\$ 256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 90,00	RD\$ 270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 2.024,00	RD\$ 6.072,00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.850,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 67.955,84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo hidráulico	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 15.340,00	RD\$ 153.400,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 18.880,00	RD\$ 188.800,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 33.040,00	RD\$ 33.040,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 41.300,00	RD\$ 41.300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 416.540,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Dotar de uniformes el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas	Unidad	610	RD\$ 540,00	RD\$ 329.400,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	130	RD\$ 410,00	RD\$ 53.300,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	644	RD\$ 410,00	RD\$ 264.040,00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	250	RD\$ 505,00	RD\$ 126.250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 772.990,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	uso general	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 215,00	RD\$ 43.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 215,00	RD\$ 43.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 86.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a mano	uso general	Bienes	Menores por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 481,88	RD\$ 2.409,40
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 3.559,00	RD\$ 17.795,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 119,00	RD\$ 1.190,00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 381,36	RD\$ 1.906,80
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 64,00	RD\$ 128,00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 64,00	RD\$ 320,00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 967,60	RD\$ 4.838,00
27112005	Hachas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	3	RD\$ 1.067,00	RD\$ 3.201,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 479,12	RD\$ 4.791,20
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 193,98	RD\$ 2.327,76
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 85,56	RD\$ 256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 90,00	RD\$ 270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 2.024,00	RD\$ 6.072,00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 1.850,00	RD\$ 1.850,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 67.955,84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plomería y equipo hidráulico	uso general	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	5	RD\$ 15.340,00	RD\$ 76.700,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	5	RD\$ 18.880,00	RD\$ 94.400,00

40141635	Válvulas de turbina	Unidad	5	RD\$ 33.040,00	RD\$ 165.200,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	5	RD\$ 41.300,00	RD\$ 206.500,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	5	RD\$ 15.340,00	RD\$ 76.700,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 619.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a mano	uso general	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 481,88	RD\$ 4.818,80
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 3.559,00	RD\$ 35.590,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 119,00	RD\$ 1.190,00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 64,00	RD\$ 1.280,00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 64,00	RD\$ 1.280,00
27112126	Alicates planos	Unidad	25	RD\$ 967,60	RD\$ 24.190,00
27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	10	RD\$ 1.067,00	RD\$ 10.670,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 479,12	RD\$ 4.791,20
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 193,98	RD\$ 2.327,76
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 85,56	RD\$ 256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 90,00	RD\$ 270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RD\$ 2.024,00	RD\$ 20.240,00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 275,00	RD\$ 1.375,00
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$ 1.850,00	RD\$ 46.250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 179.654,44

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministros y componente	Suplir las necesidades	Bienes	por debajo del Um	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 850,00	RD\$ 8.500,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 5.200,00	RD\$ 26.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 13.500,00	RD\$ 135.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 135,00	RD\$ 1.350,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 135,00	RD\$ 1.350,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 135,00	RD\$ 1.350,00

39111509	Lámparas de pie	Unidad	12	RD\$	33,99	RD\$	407,88
39111509	Lámparas de pie	Unidad	12	RD\$	33,99	RD\$	407,88
39111509	Lámparas de pie	Unidad	15	RD\$	33,99	RD\$	509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	40,00	RD\$	600,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	109,99	RD\$	1.649,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	139,99	RD\$	2.099,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	150,00	RD\$	2.250,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	4.463,80	RD\$	89.276,00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RD\$	110,00	RD\$	11.000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$	180,00	RD\$	900,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	5	RD\$	34,98	RD\$	174,90
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$	974,97	RD\$	4.874,85
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	15	RD\$	13,00	RD\$	195,00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	15	RD\$	20,00	RD\$	300,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	15	RD\$	28,00	RD\$	420,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	75,00	RD\$	1.125,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$	85,99	RD\$	1.289,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	16.506,00	RD\$	33.012,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	8.300,00	RD\$	16.600,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	3.650,00	RD\$	7.300,00
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$	275,25	RD\$	6.881,25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	354.824,16

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lámparas, cables o arneses	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121501	Alambre calentador	Pie	1000	RD\$ 20,15	RD\$ 20.150,00
26121501	Alambre calentador	Pie	1000	RD\$ 8,24	RD\$ 8.240,00
26121501	Alambre calentador	Pie	1000	RD\$ 8,24	RD\$ 8.240,00
26121501	Alambre calentador	Pie	1000	RD\$ 8,24	RD\$ 8.240,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 850,00	RD\$ 170.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 850,00	RD\$ 170.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 185,00	RD\$ 37.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 185,00	RD\$ 37.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 185,00	RD\$ 37.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	200	RD\$ 185,00	RD\$ 37.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 732.870,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de cocina doméstico	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	

F	Z	TRIMESTRE	2	L	E	E	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso		Unidad	20	RD\$ 46,00	RD\$ 920,00	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico		Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico		Unidad	20	RD\$ 47,95	RD\$ 959,00	
52152012	Cubetas para hielo		Unidad	8	RD\$ 230,00	RD\$ 1.840,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico		Unidad	2	RD\$ 108,00	RD\$ 216,00	
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico		Unidad	6	RD\$ 78,00	RD\$ 468,00	
52152001	Jarras para uso doméstico		Unidad	4	RD\$ 240,00	RD\$ 960,00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico		Unidad	12	RD\$ 61,00	RD\$ 732,00	
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas		Unidad	8	RD\$ 105,00	RD\$ 840,00	
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado		Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 10.385,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Suplir necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina		Galón	3000	RD\$ 239,00	RD\$ 717.000,00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2		Galón	5000	RD\$ 174,61	RD\$ 873.050,00	
15111501	Propano		Galón	200	RD\$ 103,10	RD\$ 20.620,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 1.610.670,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, aceites, grasas y anti	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121806	Aceites penetrantes		Unidad	10	RD\$ 1.100,00	RD\$ 11.000,00	
15121902	Grasa		Unidad	10	RD\$ 1.100,00	RD\$ 11.000,00	
40161514	Filtros para tuberías de gas		Unidad	31	RD\$ 2.065,00	RD\$ 64.015,00	
40161504	Filtros de aceite		Unidad	40	RD\$ 1.356,00	RD\$ 54.240,00	
40161505	Filtros de aire		Unidad	40	RD\$ 2.991,80	RD\$ 119.672,00	
40161502	Filtros de agua		Unidad	40	RD\$ 300,00	RD\$ 12.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 271.927,00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento o reparacio	Suplir las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	

<b>F N</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>	<b>L E E</b>	<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de	Unidad	4	RD\$ 30.000,00	RD\$ 120.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
de plástico y productos	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>10-05-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>15-05-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
12141901	Cloro cl	Unidad	24	RD\$ 67.826,40	RD\$ 1.627.833,60
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o	Unidad	2	RD\$ 1.847,00	RD\$ 3.694,00
42295425	Palitos o lápices o cristales de nitrato de	Unidad	1	RD\$ 6.753,24	RD\$ 6.753,24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.638.280,84

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
de plástico y productos	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>10-05-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>14-05-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
51101912	Sulfato de hidroxiclороquina	Unidad	50	RD\$ 75.000,00	RD\$ 3.750.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
as y compresores indust	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>01-06-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>07-06-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	1	RD\$ 48.350,00	RD\$ 48.350,00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 200.000,00	RD\$ 600.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 648.350,00

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Articulos de operacione	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>21-05-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>26-05-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

2	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1100	RD\$ 60,00	RD\$ 66.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2000	RD\$ 60,00	RD\$ 120.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 60,00	RD\$ 600,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 60,00	RD\$ 600,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	250	RD\$ 60,00	RD\$ 15.000,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RD\$ 60,00	RD\$ 24.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$ 75,00	RD\$ 15.000,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	400	RD\$ 43,75	RD\$ 17.500,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 23,73	RD\$ 593,25
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	5	RD\$ 95,80	RD\$ 479,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	15	RD\$ 275,00	RD\$ 4.125,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 350,00	RD\$ 8.750,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 58,00	RD\$ 580,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 58,00	RD\$ 580,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 58,00	RD\$ 580,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 58,00	RD\$ 290,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$ 58,00	RD\$ 29.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$ 58,00	RD\$ 29.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	220	RD\$ 60,00	RD\$ 13.200,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 60,00	RD\$ 12.000,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RD\$ 75,00	RD\$ 15.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 75,00	RD\$ 450,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$ 70,00	RD\$ 140,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$ 195,00	RD\$ 585,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$ 195,00	RD\$ 390,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 70,00	RD\$ 14.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 70,00	RD\$ 1.750,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$ 90,00	RD\$ 27.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	400	RD\$ 90,00	RD\$ 36.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	70	RD\$ 90,00	RD\$ 6.300,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$ 500,00	RD\$ 2.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$ 560,00	RD\$ 2.240,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	340	RD\$ 560,00	RD\$ 190.400,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$ 560,00	RD\$ 56.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$ 560,00	RD\$ 168.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RD\$ 60,00	RD\$ 180,00

40142614	Cruces de tubo	Unidad	75	RD\$ 60,00	RD\$ 4.500,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$ 60,00	RD\$ 1.200,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 60,00	RD\$ 600,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 60,00	RD\$ 600,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 317,00	RD\$ 1.585,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 420,00	RD\$ 2.100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$ 60,00	RD\$ 12.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$ 60,00	RD\$ 1.200,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RD\$ 65,00	RD\$ 3.250,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 65,00	RD\$ 325,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 65,00	RD\$ 650,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 65,00	RD\$ 325,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 65,00	RD\$ 325,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 65,00	RD\$ 325,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.010.047,25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y detección	Suplir las necesidades	Bienes	Menor precio por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	8	RD\$ 16.000,00	RD\$ 128.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuentes de energía	Suplir las necesidades	Bienes	Menor precio por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 8.800,00	RD\$ 88.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y acceso	Suplir las necesidades	Bienes	Menor precio por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 6.500,00	RD\$ 65.000,00

43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 36.500,00	RD\$ 109.500,00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 420,00	RD\$ 8.400,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 3.900,00	RD\$ 39.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para	Unidad	20	RD\$ 650,00	RD\$ 13.000,00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	8	RD\$ 17.500,00	RD\$ 140.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 374.900,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento y equipo hidráulico	Mantenimiento	Bienes	Por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$ 7.750,00	RD\$ 77.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conjuntos de tubería	Tubería prefabricada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	140	RD\$ 287,00	RD\$ 40.180,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 217,80	RD\$ 87.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 575,00	RD\$ 115.000,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 320,00	RD\$ 64.000,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RD\$ 1.355,00	RD\$ 101.625,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 1.915,00	RD\$ 191.500,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 280,00	RD\$ 28.000,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 54,86	RD\$ 82.290,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 85,66	RD\$ 128.490,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	10	RD\$ 168,57	RD\$ 1.685,70
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	100	RD\$ 245,00	RD\$ 24.500,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	100	RD\$ 316,95	RD\$ 31.695,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	100	RD\$ 463,50	RD\$ 46.350,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	100	RD\$ 600,00	RD\$ 60.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	1000	RD\$ 860,00	RD\$ 860.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	100	RD\$ 1.080,00	RD\$ 108.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2.670.435,70</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Capacitar los servidores	Servicios	Por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras	Unidad	15	RD\$ 30.000,00	RD\$ 450.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Materiales de oficina	Bienes	Menos de 100.000,00 pesos por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 70,00	RD\$ 7.000,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$ 65,00	RD\$ 6.500,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	8	RD\$ 85,00	RD\$ 680,00
44121716	Resaltadores	Unidad	26	RD\$ 33,90	RD\$ 881,40
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 20,00	RD\$ 1.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 7.500,00	RD\$ 37.500,00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$ 2.124,00	RD\$ 2.124,00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 52,00	RD\$ 156,00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 8.500,00	RD\$ 42.500,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 5.716,75	RD\$ 57.167,50
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RD\$ 225,00	RD\$ 45.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 207.708,90

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para control de plagas y...	Control de plagas	Bienes	Menos de 100.000,00 pesos por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$ 1.280,00	RD\$ 2.560,00
10191506	Mata - roedores	Unidad	15	RD\$ 60,00	RD\$ 900,00
10191703	Trampas para el control de insectos	Unidad	5	RD\$ 175,00	RD\$ 875,00
10191701	Trampas para control animal	Unidad	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
10191508	Protectores contra termitas	Unidad	1	RD\$ 75,00	RD\$ 75,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.010,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros y componentes	uso mantenimiento	Bienes	Menos de 100.000,00 pesos por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RD\$ 5.200,00	RD\$ 208.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RD\$ 7.500,00	RD\$ 300.000,00
39121529	Contactores	Unidad	40	RD\$ 300,00	RD\$ 12.000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RD\$ 300,00	RD\$ 12.000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RD\$ 300,00	RD\$ 12.000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RD\$ 135,00	RD\$ 5.400,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 135,00	RD\$ 6.750,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 4.500,00	RD\$ 225.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 1.500,00	RD\$ 75.000,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 33,99	RD\$ 1.699,50
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 60,00	RD\$ 3.000,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 35,00	RD\$ 1.750,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 75,00	RD\$ 1.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$ 75,00	RD\$ 1.875,00
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	50	RD\$ 4.500,00	RD\$ 225.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	25	RD\$ 500,00	RD\$ 12.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.103.849,50

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	uso general	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	2000	RD\$ 174,00	RD\$ 348.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s, aceites, grasas y antic	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	36	RD\$ 1.356,00	RD\$ 48.816,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	28	RD\$ 2.991,80	RD\$ 83.770,40
40161513	Filtros de combustible	Unidad	31	RD\$ 2.065,00	RD\$ 64.015,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 321,00	RD\$ 1.926,00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	36	RD\$ 1.100,00	RD\$ 39.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 241.127,40

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as y compresores indust	electromecanica	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	2	RD\$ 48.350,00	RD\$ 96.700,00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 66.567,00	RD\$ 133.134,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 229.834,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
bricación electronica, e	electromecanica	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RD\$ 26.000,00	RD\$ 52.000,00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 122.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntas obturadoras y sell	mantenimiento	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	25	RD\$ 800,00	RD\$ 20.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 1.100,00	RD\$ 3.300,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 1.100,00	RD\$ 2.200,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 2.300,00	RD\$ 4.600,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	3	RD\$ 2.800,00	RD\$ 8.400,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	6	RD\$ 4.550,00	RD\$ 27.300,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	10	RD\$ 6.800,00	RD\$ 68.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	10	RD\$ 10.200,00	RD\$ 102.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	5	RD\$ 850,00	RD\$ 4.250,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 950,00	RD\$ 1.900,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	2	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.800,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$ 1.290,00	RD\$ 5.160,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$ 2.250,00	RD\$ 6.750,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	2	RD\$ 3.050,00	RD\$ 6.100,00

40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 4.200,00	RD\$ 42.000,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 6.800,00	RD\$ 34.000,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 10.800,00	RD\$ 54.000,00
40141609	Válvulas de control	Unidad	5	RD\$ 26.436,00	RD\$ 132.180,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	5	RD\$ 850,00	RD\$ 4.250,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	2	RD\$ 850,00	RD\$ 1.700,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 558.640,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ferreteria	mantenimiento	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	1	RD\$ 50,00	RD\$ 50,00
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 2.600,00	RD\$ 5.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5.250,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de comunicaciones y	Uso oficina principal	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RD\$ 975,00	RD\$ 4.875,00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	4	RD\$ 8.900,00	RD\$ 35.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 40.475,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compra electrónica, e	USO GENERAL	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	2	RD\$ 26.000,00	RD\$ 52.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

sofío de oficina y escrit	USO GENERAL	Bienes	pras por debajo del Um	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 1.120,00	RD\$ 15.680,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1.120,00	RD\$ 4.480,00
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 40.497,00	RD\$ 40.497,00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 11.169,40	RD\$ 44.677,60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 695,00	RD\$ 2.085,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1.238,00	RD\$ 6.190,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1.238,00	RD\$ 4.952,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 14.400,00	RD\$ 28.800,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1.169,74	RD\$ 4.678,96
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1.169,74	RD\$ 4.678,96
44103111	Rollos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.124,00	RD\$ 12.744,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 178.463,52

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzado	USO GENERAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 3.600,00	RD\$ 180.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as y compresores indust	ELECTROMECHANICA	Bienes	pras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	1	RD\$ 48.350,00	RD\$ 48.350,00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 66.567,00	RD\$ 66.567,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 114.917,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plasticos y producto	uso en el acueducto	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	

<b>F N</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>	<b>L E E</b>	<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
de plasticos y productos	uso en el acueducto	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>26-07-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-07-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	50	RD\$ 65.000,00	RD\$ 3.250.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
s, aceites, grasas y anticorrosivos	mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>13-07-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>16-07-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
40161504	Filtros de aceite	Unidad	36	RD\$ 1.356,00	RD\$ 48.816,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	28	RD\$ 2.991,80	RD\$ 83.770,40
40161513	Filtros de combustible	Unidad	31	RD\$ 2.065,00	RD\$ 64.015,00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 321,00	RD\$ 1.926,00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	36	RD\$ 1.100,00	RD\$ 39.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 241.127,40

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
combustibles	uso general	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>02-08-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>06-08-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	3000	RD\$ 174,00	RD\$ 522.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
carrocerías y remolques	uso general	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>09-08-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
				<b>Provincia</b>	
				<b>Municipio</b>	
				<b>Distrito Municipal</b>	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	uso general	Bienes	Menos de 10 millones de pesos por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141623	Válvulas tipo compuerta	Unidad	2	RD\$ 32.160,00	RD\$ 64.320,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso	Unidad	20	RD\$ 46,00	RD\$ 920,00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado	Unidad	2	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 47,50	RD\$ 950,00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	8	RD\$ 230,00	RD\$ 1.840,00
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 105,00	RD\$ 840,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 108,00	RD\$ 216,00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 78,00	RD\$ 468,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 240,00	RD\$ 960,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 61,00	RD\$ 732,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75.446,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministros y componentes	mantenimiento	Bienes	Menos de 10 millones de pesos por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 241,00	RD\$ 1.687,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 549,00	RD\$ 3.843,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 627,00	RD\$ 4.389,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	7	RD\$ 850,00	RD\$ 5.950,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 5.200,00	RD\$ 26.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 13.500,00	RD\$ 13.500,00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 16.506,00	RD\$ 33.012,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 8.300,00	RD\$ 8.300,00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 3.650,00	RD\$ 3.650,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	4	RD\$ 135,00	RD\$ 540,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 33,99	RD\$ 509,85

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 33,99	RD\$ 509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 33,99	RD\$ 509,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 40,00	RD\$ 600,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 109,99	RD\$ 1.649,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 139,99	RD\$ 2.099,85
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 150,00	RD\$ 2.250,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 4.463,80	RD\$ 4.463,80
25172906	Reflectores	Unidad	25	RD\$ 275,25	RD\$ 6.881,25
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 22.170,00	RD\$ 66.510,00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$ 180,00	RD\$ 540,00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	3	RD\$ 34,98	RD\$ 104,94
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	RD\$ 974,97	RD\$ 2.924,91
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 13,00	RD\$ 195,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 20,00	RD\$ 300,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 28,00	RD\$ 420,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 75,00	RD\$ 1.125,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 85,99	RD\$ 1.289,85
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	1	RD\$ 80.400,00	RD\$ 80.400,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 749,99	RD\$ 749,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 3.085,00	RD\$ 3.085,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 4.340,99	RD\$ 4.340,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 4.340,99	RD\$ 4.340,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 17.379,99	RD\$ 17.379,99
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 51.000,00	RD\$ 51.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 47.000,00	RD\$ 47.000,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 2.300,00	RD\$ 2.300,00
31171501	Rodamientos embridados	Unidad	1	RD\$ 49.000,00	RD\$ 49.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 469.131,96

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para control de plagas y r	Control de plagas	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	2	RD\$ 1.280,00	RD\$ 2.560,00
10191506	Mata – roedores	Unidad	15	RD\$ 60,00	RD\$ 900,00
10191703	Trampas para el control de insectos	Unidad	5	RD\$ 175,00	RD\$ 875,00
10191701	Trampas para control animal	Unidad	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
10191508	Protectores contra termitas	Unidad	1	RD\$ 75,00	RD\$ 75,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.010,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de azúcar y cre	Azúcar, cremora	Bienes	por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 114,00	RD\$ 2.280,00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	20	RD\$ 75,00	RD\$ 1.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3.780,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento preparado	Picaderas	Bienes	Menores de \$100.000	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RD\$ 11,25	RD\$ 450,00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
50131802	Queso procesado	Unidad	3	RD\$ 315,00	RD\$ 945,00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 338,95	RD\$ 1.016,85
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	3	RD\$ 238,00	RD\$ 714,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3.875,85</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Materiales de oficina	Bienes	Menores de \$100.000	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
44111501	Sujetadores o dispensadores de menajes	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 70,00	RD\$ 35.000,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 65,00	RD\$ 13.000,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	8	RD\$ 85,00	RD\$ 680,00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 33,90	RD\$ 1.695,00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 20,00	RD\$ 1.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 7.500,00	RD\$ 37.500,00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 2.124,00	RD\$ 10.620,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 52,00	RD\$ 1.040,00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 8.500,00	RD\$ 42.500,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 5.716,75	RD\$ 57.167,50
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RD\$ 225,00	RD\$ 33.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 250.452,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

<b>Capacitacion</b>	<b>Capacitar los servidores</b>	<b>Servicios</b>	<b>por debajo del Um</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>13-08-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>17-08-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
80101506	Asesoramiento en estructuras	Unidad	12	RD\$ 30.000,00	RD\$ 360.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>Conjuntos de tubería</b>	<b>Tubería prefabricada</b>	<b>Bienes</b>	<b>Compras Menores</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-09-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>23-09-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
40142115	Tubería de plástico	Unidad	140	RD\$ 287,00	RD\$ 40.180,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 217,80	RD\$ 87.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 575,00	RD\$ 28.750,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 320,00	RD\$ 3.200,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RD\$ 1.355,00	RD\$ 101.625,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 1.915,00	RD\$ 38.300,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$ 280,00	RD\$ 11.200,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 3.500,00	RD\$ 105.000,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 31.500,00	RD\$ 630.000,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 54,86	RD\$ 82.290,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 85,66	RD\$ 128.490,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	10	RD\$ 168,57	RD\$ 1.685,70
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	50	RD\$ 245,00	RD\$ 12.250,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 316,95	RD\$ 3.169,50
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 463,50	RD\$ 4.635,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	50	RD\$ 600,00	RD\$ 30.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	50	RD\$ 860,00	RD\$ 43.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	6	RD\$ 1.080,00	RD\$ 6.480,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.357.375,20</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>Herramientas a mano</b>	<b>uso general</b>	<b>Bienes</b>	<b>por debajo del Um</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>06-09-2021</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>YUMA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>La Romana</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>10-09-2021</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 481,88	RD\$ 2.409,40
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$ 3.559,00	RD\$ 35.590,00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 119,00	RD\$ 1.785,00
27112126	Alicates planos	Unidad	15	RD\$ 967,60	RD\$ 14.514,00

27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 250,00	RD\$ 2.500,00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 193,98	RD\$ 3.879,60
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 1.850,00	RD\$ 92.500,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	10	RD\$ 1.067,00	RD\$ 10.670,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 479,12	RD\$ 4.791,20
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	70	RD\$ 350,00	RD\$ 24.500,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 85,56	RD\$ 256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 120,00	RD\$ 360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 75,00	RD\$ 225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 90,00	RD\$ 270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 145,00	RD\$ 145,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	1	RD\$ 135,00	RD\$ 135,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	4	RD\$ 2.024,00	RD\$ 8.096,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 205.491,88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de operación	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1100	RD\$ 85,00	RD\$ 93.500,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2000	RD\$ 85,00	RD\$ 170.000,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 85,00	RD\$ 850,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 85,00	RD\$ 425,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 135,00	RD\$ 1.350,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 135,00	RD\$ 3.375,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 122,50	RD\$ 1.225,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 211,11	RD\$ 2.111,10
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 514,41	RD\$ 5.144,10
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 257,20	RD\$ 2.572,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	250	RD\$ 95,00	RD\$ 23.750,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RD\$ 95,00	RD\$ 38.000,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$ 52,00	RD\$ 10.400,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	400	RD\$ 43,75	RD\$ 17.500,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 23,73	RD\$ 593,25
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	5	RD\$ 95,80	RD\$ 479,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	15	RD\$ 275,00	RD\$ 4.125,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$ 350,00	RD\$ 8.750,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 85,00	RD\$ 850,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 85,00	RD\$ 850,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 160,50	RD\$ 1.605,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 205,00	RD\$ 1.025,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$ 85,00	RD\$ 42.500,00

40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$	85,00	RD\$	42.500,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	85,00	RD\$	8.500,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	50,00	RD\$	5.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	220	RD\$	85,00	RD\$	18.700,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	90,00	RD\$	18.000,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RD\$	60,00	RD\$	12.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$	56,78	RD\$	340,68
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$	70,00	RD\$	140,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	195,00	RD\$	585,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$	325,00	RD\$	650,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	60,00	RD\$	12.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	60,00	RD\$	1.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	35,00	RD\$	3.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	10,00	RD\$	1.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$	95,00	RD\$	28.500,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	400	RD\$	95,00	RD\$	38.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	70	RD\$	95,00	RD\$	6.650,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$	700,00	RD\$	3.500,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$	446,40	RD\$	1.785,60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$	92,70	RD\$	370,80
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	340	RD\$	90,00	RD\$	30.600,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$	17,60	RD\$	1.760,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$	90,00	RD\$	27.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$	60,00	RD\$	300,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RD\$	92,70	RD\$	278,10
40142614	Cruces de tubo	Unidad	75	RD\$	60,00	RD\$	4.500,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	60,00	RD\$	1.200,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	15,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	30,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	80,00	RD\$	400,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	317,00	RD\$	1.585,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	420,00	RD\$	2.100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$	85,00	RD\$	17.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$	85,00	RD\$	1.700,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RD\$	85,00	RD\$	4.250,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	85,00	RD\$	425,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$	85,00	RD\$	850,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	85,00	RD\$	425,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	85,00	RD\$	425,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	290,00	RD\$	1.450,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	173,00	RD\$	865,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	215,00	RD\$	1.075,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	350,00	RD\$	3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	41	RD\$	475,00	RD\$	19.475,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$	475,00	RD\$	9.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	750,00	RD\$	3.750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	350,00	RD\$	3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$	900,00	RD\$	4.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$	1.210,00	RD\$	4.840,00

40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 33,00	RD\$ 330,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 275,00	RD\$ 1.375,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$ 297,44	RD\$ 7.436,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 74,00	RD\$ 740,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 74,00	RD\$ 1.480,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$ 45,00	RD\$ 1.125,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 8,35	RD\$ 83,50
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 9,35	RD\$ 46,75
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$ 29,00	RD\$ 2.175,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$ 30,50	RD\$ 2.287,50
40141901	Conductos flexibles	Unidad	15	RD\$ 63,80	RD\$ 957,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 90,00	RD\$ 450,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 821.040,38

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
obra	ampliacion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141006	Bloques de construcción	Metro cuadrado	1500	RD\$ 3.000,00	RD\$ 4.500.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as y compresores indust	Suplir las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151505	Bombas dosificadoras	Unidad	4	RD\$ 48.350,00	RD\$ 193.400,00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	4	RD\$ 300.000,00	RD\$ 1.200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.393.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aditivos	Suplir las necesidades	Bienes	Compras por debajo del Um	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 3.445,60	RD\$ 34.456,00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	10	RD\$ 3.014,90	RD\$ 30.149,00

15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 4.790,80	RD\$ 47.908,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 112.513,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Dotar de uniformes el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas	Unidad	400	RD\$ 540,00	RD\$ 216.000,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	400	RD\$ 410,00	RD\$ 164.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	400	RD\$ 410,00	RD\$ 164.000,00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	400	RD\$ 505,00	RD\$ 202.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 746.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plomería y equipo hidráulico	mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 15.340,00	RD\$ 153.400,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 18.880,00	RD\$ 188.800,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 33.040,00	RD\$ 330.400,00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	10	RD\$ 41.300,00	RD\$ 413.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.085.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a mano	uso general	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 481,88	RD\$ 2.409,40
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$ 3.559,00	RD\$ 17.795,00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 119,00	RD\$ 1.190,00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 381,36	RD\$ 1.906,80
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 64,00	RD\$ 128,00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 64,00	RD\$ 320,00
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RD\$ 967,60	RD\$ 4.838,00
27112005	Hachas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	3	RD\$ 1.067,00	RD\$ 3.201,00

53111501	Botas para hombre	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$	479,12	RD\$	4.791,20
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$	193,98	RD\$	2.327,76
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	85,56	RD\$	256,68
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	120,00	RD\$	360,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	75,00	RD\$	225,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	80,00	RD\$	240,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	90,00	RD\$	270,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	100,00	RD\$	300,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	3	RD\$	2.024,00	RD\$	6.072,00
27111602	Martillos	Unidad	10	RD\$	275,00	RD\$	2.750,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	1.850,00	RD\$	1.850,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	87.380,84

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Las llaves y bombillas para las	Suplir las necesidades	Bienes	por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111812	Pantallas de lámparas	Decena	1	RD\$ 39.000,03	RD\$ 39.000,03
39111812	Pantallas de lámparas	Decena	1	RD\$ 10.212,04	RD\$ 10.212,04
39111812	Pantallas de lámparas	Decena	1	RD\$ 41.800,00	RD\$ 41.800,00
39111812	Pantallas de lámparas	Decena	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 121.012,07

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carrocería y Remolque	Suplir las necesidades	Servicios	por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por	Unidad	6	RD\$ 10.000,00	RD\$ 60.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Suplir necesidad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3200	RD\$ 239,00	RD\$ 764.800,00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	3500	RD\$ 174,61	RD\$ 611.135,00

15111501	Propano	Galón	200	RD\$ 103,10	RD\$ 20.620,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.396.555,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carrocería y Remolque	uso en el acueducto	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o	Unidad	4	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 10.000.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plastico y productos	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	24	RD\$ 67.826,40	RD\$ 1.627.833,60
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o	Unidad	2	RD\$ 1.847,00	RD\$ 3.694,00
42295425	Palitos o lápices o cristales de nitrato de	Unidad	1	RD\$ 6.753,24	RD\$ 6.753,24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.638.280,84

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de operacione	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1100	RD\$ 4,47	RD\$ 4.917,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2000	RD\$ 3,66	RD\$ 7.320,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 12,71	RD\$ 127,10
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 24,00	RD\$ 120,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 35,50	RD\$ 355,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2.500,00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 122,50	RD\$ 1.225,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 211,11	RD\$ 2.111,10
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 514,41	RD\$ 514,41
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 257,20	RD\$ 771,60
40142305	Reductores de tubería	Unidad	250	RD\$ 6,00	RD\$ 1.500,00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	400	RD\$ 3,05	RD\$ 1.220,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$ 52,00	RD\$ 10.400,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	400	RD\$ 43,75	RD\$ 17.500,00

31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$	23,73	RD\$	593,25
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	5	RD\$	95,80	RD\$	479,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	15	RD\$	275,00	RD\$	4.125,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	25	RD\$	350,00	RD\$	8.750,00
31181502	Juntas obturadoras de caucho	Unidad	10	RD\$	375,00	RD\$	3.750,00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	200	RD\$	32,00	RD\$	6.400,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	39,83	RD\$	398,30
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	39,83	RD\$	398,30
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	160,50	RD\$	1.605,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	205,00	RD\$	1.025,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$	4,47	RD\$	2.235,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	500	RD\$	2,66	RD\$	1.330,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	38,20	RD\$	3.820,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	50,00	RD\$	5.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	220	RD\$	2,92	RD\$	642,40
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	7,00	RD\$	1.400,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RD\$	10,00	RD\$	2.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$	56,78	RD\$	340,68
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$	70,00	RD\$	140,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	195,00	RD\$	585,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	2	RD\$	325,00	RD\$	650,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$	5,93	RD\$	1.186,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	8,47	RD\$	211,75
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	35,00	RD\$	3.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	100	RD\$	10,00	RD\$	1.000,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$	9,00	RD\$	2.700,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	400	RD\$	8,00	RD\$	3.200,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	70	RD\$	17,60	RD\$	1.232,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$	700,00	RD\$	3.500,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$	446,40	RD\$	1.785,60
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	4	RD\$	92,70	RD\$	370,80
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	340	RD\$	9,00	RD\$	3.060,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$	17,60	RD\$	1.760,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	300	RD\$	8,00	RD\$	2.400,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	5	RD\$	35,00	RD\$	175,00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	RD\$	92,70	RD\$	278,10
40142614	Cruces de tubo	Unidad	75	RD\$	5,68	RD\$	426,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	20	RD\$	8,47	RD\$	169,40
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	15,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	30,00	RD\$	150,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	80,00	RD\$	400,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	317,00	RD\$	1.585,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$	420,00	RD\$	2.100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$	5,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RD\$	5,00	RD\$	100,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RD\$	6,00	RD\$	300,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	7,00	RD\$	35,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$	12,00	RD\$	120,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	26,00	RD\$	130,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	18,50	RD\$	92,50
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	200,00	RD\$	1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	290,00	RD\$	1.450,00

40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 173,00	RD\$ 865,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 215,00	RD\$ 1.075,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	41	RD\$ 475,00	RD\$ 19.475,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 475,00	RD\$ 9.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 750,00	RD\$ 3.750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 900,00	RD\$ 4.500,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$ 1.210,00	RD\$ 4.840,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$ 375,00	RD\$ 750,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 33,00	RD\$ 330,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 275,00	RD\$ 1.375,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$ 297,44	RD\$ 7.436,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 74,00	RD\$ 740,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RD\$ 74,00	RD\$ 1.480,00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	25	RD\$ 45,00	RD\$ 1.125,00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 8,35	RD\$ 83,50
40142614	Cruces de tubo	Unidad	5	RD\$ 9,35	RD\$ 46,75
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$ 29,00	RD\$ 2.175,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	75	RD\$ 30,50	RD\$ 2.287,50
40141901	Conductos flexibles	Unidad	15	RD\$ 63,80	RD\$ 957,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 90,00	RD\$ 450,00
40141901	Conductos flexibles	Unidad	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 204.856,04

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tipo informatico y acces	Suplir las necesidades	Bienes	compras por debajo del Um	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 4.200,00	RD\$ 8.400,00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 36.500,00	RD\$ 36.500,00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 420,00	RD\$ 4.200,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 3.900,00	RD\$ 15.600,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para	Unidad	20	RD\$ 650,00	RD\$ 13.000,00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	3	RD\$ 17.500,00	RD\$ 52.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conjuntos de tubería	Tubería prefabricada	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	140	RD\$ 287,00	RD\$ 40.180,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 217,80	RD\$ 87.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 575,00	RD\$ 28.750,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 320,00	RD\$ 3.200,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	75	RD\$ 1.355,00	RD\$ 101.625,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1.915,00	RD\$ 3.830,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 280,00	RD\$ 1.120,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3.500,00	RD\$ 10.500,00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 31.500,00	RD\$ 63.000,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 54,86	RD\$ 82.290,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	1500	RD\$ 85,66	RD\$ 128.490,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	100	RD\$ 168,57	RD\$ 16.857,00
40141738	Tapones de drenaje (de aceite)	Unidad	100	RD\$ 245,00	RD\$ 24.500,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 316,95	RD\$ 3.169,50
40142313	Tapón de tubería	Unidad	10	RD\$ 463,50	RD\$ 4.635,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	100	RD\$ 600,00	RD\$ 60.000,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	2	RD\$ 860,00	RD\$ 1.720,00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	1	RD\$ 1.080,00	RD\$ 1.080,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 662.066,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de plástico y productos	Suplir las necesidades	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 67.826,40	RD\$ 1.627.833,60
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o	Galón	2	RD\$ 1.847,00	RD\$ 3.694,00
42295425	Palitos o lápices o cristales de nitrato de	Galón	1	RD\$ 6.753,24	RD\$ 6.753,24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.638.280,84</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Quimicos	uso en el acueducto	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111056	Cloruro de polivinilo clorado	Unidad	48	RD\$ 75.000,00	RD\$ 3.600.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ -</b>